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JURNAL PERKULIAHAN
ILMU POLITIK 2023/2024 GANJIL

MATA KULIAH : Pengantar Ilmu Politik
NAMA DOSEN : Dr. Dra Endang Sulastri, M.Si
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : D
TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA
MATERI

REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa, 26
September 2023

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Pengenalan Materi
secara global.
Penjelasan RPS
dan kontrak
belajar.

Pengenalan materi
secara global.
Pejelasan RPS
dan kontrak
belajar

(43 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

2 Selasa, 3 Oktober
2023

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Manusia dan
Politik Pelaku
Politik, Interaksi
Politik dan
Motivasi Politik

Manusia dan
Politik Pelaku
Politik, Interaksi
Politik dan
Motivasi Politik

(43 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

3 Selasa, 10
Oktober 2023

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Pelaku Politik,
Interaksi Politik,
Motif Politik
Kekuasaan,
Legitimasi dan
Kewenangan (
otoritas)

Pelaku Politik,
Interaksi Politik,
Motif Politik
Kekuasaan,
Legitimasi dan
Kewenangan (
otoritas)

(43 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

4 Selasa, 17
Oktober 2023

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Perkembangan
Ilmu Politik
Hubungan Ilmu
Politik dengan Ilmu
lain

Perkembangan
Ilmu Politik
Hubungan Ilmu
Politik dengan Ilmu
lain

(42 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

5 Selasa, 24
Oktober 2023

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Konsep Perilaku
Politik, Interaksi
Politik dan
Motivasi Politik
Konsep
Kekuasaan,
Legitimasi dan
Kewenangan

Konsep Perilaku
Politik, Interaksi
Politik dan
Motivasi Politik
Konsep
Kekuasaan,
Legitimasi dan
Kewenangan

(45 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

6 Selasa, 31
Oktober 2023

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Sosialisasi POlitik,
Budaya Politik dan
Partisipasi Politik

Sosialisasi POlitik,
Budaya Politik dan
Partisipasi Politik

(43 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

7 Selasa, 7
November 2023

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Demokrasi: nilai,
prinsip dan
indikator

Demokrasi: nilai,
prinsip dan
indikator

(43 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

8 Selasa, 14
November 2023

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Ujian Tengah
Semester

Ujian Tengah
Semester

(0 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi
Ilmu Politik / Political Science

Dr. Usni, S.IP, M.Si
NIDN. 0302057801

9 Selasa, 21
November 2023

13:00 15:25 Selesai Pemilihan Umum
di Indonesia

Pemilihan Umum
di Indonesia

(41 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

10 Selasa, 28
November 2023

13:00 15:25 Selesai Pemilu di
Indonesia dan
HAM

Pemilu di
Indonesia dan
HAM

(43 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

11 Selasa, 5
Desember 2023

13:00 15:25 Selesai Kelompok
Kepentingan,
kelompok penekan
dan organisasi
masyarakat

Kelompok
Kepentingan,
kelompok penekan
dan organisasi
masyarakat

(43 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

12 Selasa, 12
Desember 2023

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Ormas, Parpol dan
sistem kepartaian

Ormas, parpol dan
sistem kepartaian

(41 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

15 Selasa, 2 Januari
2024

13:00 15:25 FISIP307 Selesai Lembaga
Legislatif. Fungsi,
Peran dan Hak

Lembaga
Legislatif. Fungsi,
Peran dan Hak

(42 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

14 Rabu, 3 Januari
2024

15:30 17:00 Selesai Lembaga
Eksekutif, Sistem
Parlementer dan
Presidensiil

Lembaga
Eksekutif, Sistem
Parlementer dan
Presidensiil

(38 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

13 Jumat, 5 Januari
2024

13:00 15:25 Selesai Lembaga Yudikatif
dan Birokrasi

Lembaga Yudikatif
dan Birokrasi

(40 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

16 Selasa, 23
Januari 2024

13:30 15:00 FISIP305 Terjadwal (0 / 47) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU POLITIK

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : WF00011303 - Pengantar Ilmu Politik Nama Kelas : D

No NPM NAMA

TATAP MUKA

26
Sep
2023

3
Okt

2023

10
Okt

2023

17
Okt

2023

24
Okt

2023

31
Okt

2023

7
Nov
2023

14
Nov
2023

21
Nov
2023

28
Nov
2023

5
Des
2023

12
Des
2023

2
Jan
2024

3
Jan
2024

5
Jan
2024

1 22010400082 FANNY ANANTA
FIRJATULLAH

H H I A H S H  A H H H A A H

2 23010200001
LALA AMALIA
MARCELINA H H H H H H H  H H H H H H H

3 23010200002
IZZATI ALYA
SUTANTO H H H H H H H  H H H H H A H

4 23010200003 JOVITA MELIANA
BALQIS

A A A A H A A  A A A A A A A

5 23010200004 ALIFIA PUTRI H H H H H H H  H H H H H H H

6 23010200005
SALSABILA DWI
SYAHPUTRI
SUNARTO

H H H H H H H  H H H H H H H

7 23010200006
RISMAYA KURNIA
SAVITRI H H H H H H H  H H H H H H H

8 23010200007 PUTRI INDRIANI H H H H H H H  H H H H H A H

9 23010200008 SURYA GALIH
SALIM WAHIDIN

H H H H H H H  H H H H H H H

10 23010200009
MAURA
FADZIKRA
ZAHWA

H H H H H H H  H H H H S H H

11 23010200010 TAZA FATTRICIA H H H H H H H  H H H H H H H

12 23010200011
MUHAMMAD
DAFFI ALFARIZI H H H H H H H  H H H H S H A

13 23010200012 ADIF PRIMA
FATURRAHMAN

H H H H H H H  H H H H I H A

14 23010200013 OCTAVIA DWI
RAHMA DHANI

A A A A H A A  A H A A A  A

15 23010200014
DIAH PUSPA
NINGRUM H H H H H H H  H S H H H H H

16 23010200015
EVI
NURHASANAH

A A A A A A A  A A A A A  A



17 23010200016 LUNINDA
HAMIDAH PASYA

H H H H H H H  H H H H H H H

18 23010200017 ZULFA RAFIDA
RIZKY

H H H H H H H  H H H H H H H

19 23010200018
DIMAS ADI
PRATAMA A A A A A A A  A A A A A H A

20 23010200019
ADE HANI PUSPA
DEWI H H H H H H H  H H H H H H H

21 23010200020
DELVI
DURROTUL
HIKMAH

H H H H H H H  H H H H H H H

22 23010200021
RAFILAH RAFA
DELIMA I H I H H H H  H H H H H H H

23 23010200022 SYARLA ANANDA I H H H H H H  H H H H H H H

24 23010200023
PUTRI DIAN
MULYANI H H H H H H H  H H H H H  H

25 23010200024 VENIA AZALIA
SYAKIRA

H H H H H H H  H H H H H H A

26 23010200025 FERNANDA
FIRRIZQI

H H S H H H H  H H H H H H H

27 23010200026
NEYLAN
RABBANY H H H H H H H  H H H H H  H

28 23010200027
HILYAH OCTAVIA
RAMADHANY

H H H H H H H  H H H H H H H

29 23010200028 VELYA PUTRICA
SALSABILA

H H H H H H H  H H H H H H H

30 23010200029
FEBRI DWI
SAPUTRI H H H H H H H  H H H H H H H
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU POLITIK

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : WF00011303 - Pengantar Ilmu Politik Nama Kelas : D

No NPM NAMA

TATAP MUKA

26
Sep
2023

3
Okt

2023

10
Okt

2023

17
Okt

2023

24
Okt

2023

31
Okt

2023

7
Nov
2023

14
Nov
2023

21
Nov
2023

28
Nov
2023

5
Des
2023

12
Des
2023

2
Jan
2024

3
Jan
2024

5
Jan
2024

31 23010200030 CAHYA ARKANIA H H H H H H H  H I H H H H H

32 23010200031 ANDREA
MAHARANI

H H H H H H S  H H H H H H H

33 23010200032
NOFITRI WULAN
RAMADHANI H H H H H H H  H H H H H  H

34 23010200033
DIAN AZMI
KHADIJAH H H H H H H H  H H H A H H H

35 23010200034 MUHAMMAD
CHAIRIL

H H H H H H H  H A H A I H H

36 23010200035 ANNISSA
WIRAPUSPITA

H H H H H H H  A H H H H H H

37 23010200036
HANIFAH NUR
SYITA H H H H H H H  H H H H H H H

38 23010200037 SHOFIYAH AULIA H H H H H H H  H H H H H H H

39 23010200038
NAZIRA AMELIA
PUTRI

H H H H H H H  H H H H H H H

40 23010200039 RIANI
DJANGKARU

H H H H H H S  H H H H H H H

41 23010200040
MUHAMAD
REFQI SALIM H H H H H S H  H H H H H H H

42 23010200041
MIFTAH
ANANDINI H H H H H H H  H H H H H H H

43 23010200042 ALIFAH
SULAIHAH

H H H H H H H  H H H H H H H

44 23010200043
IRDAN
SUWARDANA
YAHYA

H H H H H H H  H I H H H H H

45 23010200044
TRI SALWA
RIYADI H H H H H H H  H H H H H H H

46 23010200045 LAILA SABRINA H H H H H H H  H H H H H H H



47 23010200046 SHEILA
MAHARANI

H H H H H H H  H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU POLITIK

2023/2024 GANJIL
Mata kuliah : Pengantar Ilmu Politik Nama Kelas : D
Dosen Pengajar : Dr. Dra Endang Sulastri, M.Si

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 22010400082 FANNY ANANTA FIRJATULLAH 16 4 8 1 1 62.5

2 23010200001 LALA AMALIA MARCELINA 16 14 87.5

3 23010200002 IZZATI ALYA SUTANTO 16 1 13 81.25

4 23010200003 JOVITA MELIANA BALQIS 16 13 1 6.25

5 23010200004 ALIFIA PUTRI 16 14 87.5

6 23010200005 SALSABILA DWI SYAHPUTRI SUNARTO 16 14 87.5

7 23010200006 RISMAYA KURNIA SAVITRI 16 14 87.5

8 23010200007 PUTRI INDRIANI 16 1 13 81.25

9 23010200008 SURYA GALIH SALIM WAHIDIN 16 14 87.5

10 23010200009 MAURA FADZIKRA ZAHWA 16 13 1 87.5

11 23010200010 TAZA FATTRICIA 16 14 87.5

12 23010200011 MUHAMMAD DAFFI ALFARIZI 16 1 12 1 81.25

13 23010200012 ADIF PRIMA FATURRAHMAN 16 1 12 1 81.25

14 23010200013 OCTAVIA DWI RAHMA DHANI 16 11 2 12.5

15 23010200014 DIAH PUSPA NINGRUM 16 13 1 87.5

16 23010200015 EVI NURHASANAH 16 13 0

17 23010200016 LUNINDA HAMIDAH PASYA 16 14 87.5

18 23010200017 ZULFA RAFIDA RIZKY 16 14 87.5

19 23010200018 DIMAS ADI PRATAMA 16 13 1 6.25

20 23010200019 ADE HANI PUSPA DEWI 16 14 87.5

21 23010200020 DELVI DURROTUL HIKMAH 16 14 87.5

22 23010200021 RAFILAH RAFA DELIMA 16 12 2 87.5

23 23010200022 SYARLA ANANDA 16 13 1 87.5

24 23010200023 PUTRI DIAN MULYANI 16 13 81.25

25 23010200024 VENIA AZALIA SYAKIRA 16 1 13 81.25

26 23010200025 FERNANDA FIRRIZQI 16 13 1 87.5

27 23010200026 NEYLAN RABBANY 16 13 81.25

28 23010200027 HILYAH OCTAVIA RAMADHANY 16 14 87.5

29 23010200028 VELYA PUTRICA SALSABILA 16 14 87.5

30 23010200029 FEBRI DWI SAPUTRI 16 14 87.5



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi Ilmu Politik

Dr. Usni, S.IP, M.Si
NIP. 201498

31 23010200030 CAHYA ARKANIA 16 13 1 87.5

32 23010200031 ANDREA MAHARANI 16 13 1 87.5

33 23010200032 NOFITRI WULAN RAMADHANI 16 13 81.25

34 23010200033 DIAN AZMI KHADIJAH 16 1 13 81.25

35 23010200034 MUHAMMAD CHAIRIL 16 2 11 1 75

36 23010200035 ANNISSA WIRAPUSPITA 16 1 13 81.25

37 23010200036 HANIFAH NUR SYITA 16 14 87.5

38 23010200037 SHOFIYAH AULIA 16 14 87.5

39 23010200038 NAZIRA AMELIA PUTRI 16 14 87.5

40 23010200039 RIANI DJANGKARU 16 13 1 87.5

41 23010200040 MUHAMAD REFQI SALIM 16 13 1 87.5

42 23010200041 MIFTAH ANANDINI 16 14 87.5

43 23010200042 ALIFAH SULAIHAH 16 14 87.5

44 23010200043 IRDAN SUWARDANA YAHYA 16 13 1 87.5

45 23010200044 TRI SALWA RIYADI 16 14 87.5

46 23010200045 LAILA SABRINA 16 14 87.5

47 23010200046 SHEILA MAHARANI 16 14 87.5
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Pengantar Ilmu Politik Nama Kelas : D
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WF00011303 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 22010400082
FANNY ANANTA
FIRJATULLAH 70.00 70.00 72.00 70.80 B ✔

 

2 23010200001
LALA AMALIA
MARCELINA 87.00 78.00 75.00 79.50 B+ ✔

 

3 23010200002 IZZATI ALYA SUTANTO 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔  

4 23010200003 JOVITA MELIANA
BALQIS

0.00 0.00 0.00 0.00 E  

5 23010200004 ALIFIA PUTRI 87.00 80.00 80.00 82.10 A- ✔  

6 23010200005
SALSABILA DWI
SYAHPUTRI SUNARTO 87.00 85.00 84.00 85.20 A ✔

 

7 23010200006
RISMAYA KURNIA
SAVITRI

87.00 78.00 73.00 78.70 B+ ✔
 

8 23010200007 PUTRI INDRIANI 82.00 80.00 72.00 77.40 B+ ✔  

9 23010200008 SURYA GALIH SALIM
WAHIDIN

87.00 83.00 87.00 85.80 A ✔  

10 23010200009
MAURA FADZIKRA
ZAHWA 87.00 85.00 84.00 85.20 A ✔

 

11 23010200010 TAZA FATTRICIA 87.00 80.00 80.00 82.10 A- ✔  

12 23010200011 MUHAMMAD DAFFI
ALFARIZI

82.00 80.00 72.00 77.40 B+ ✔  

13 23010200012 ADIF PRIMA
FATURRAHMAN

82.00 80.00 0.00 48.60 D  

14 23010200013
OCTAVIA DWI RAHMA
DHANI 0.00 0.00 0.00 0.00 E

 

15 23010200014 DIAH PUSPA NINGRUM 87.00 80.00 78.00 81.30 A- ✔  

16 23010200015 EVI NURHASANAH 0.00 0.00 0.00 0.00 E  

17 23010200016 LUNINDA HAMIDAH
PASYA

87.00 80.00 80.00 82.10 A- ✔  

18 23010200017 ZULFA RAFIDA RIZKY 87.00 82.00 82.00 83.50 A- ✔  
19 23010200018 DIMAS ADI PRATAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 E  
20 23010200019 ADE HANI PUSPA DEWI 87.00 85.00 84.00 85.20 A ✔  

21 23010200020
DELVI DURROTUL
HIKMAH

87.00 80.00 82.00 82.90 A- ✔
 

22 23010200021 RAFILAH RAFA DELIMA 87.00 85.00 87.00 86.40 A ✔  
23 23010200022 SYARLA ANANDA 87.00 85.00 77.00 82.40 A- ✔  
24 23010200023 PUTRI DIAN MULYANI 82.00 80.00 73.00 77.80 B+ ✔  
25 23010200024 VENIA AZALIA SYAKIRA 82.00 80.00 82.00 81.40 A- ✔  
26 23010200025 FERNANDA FIRRIZQI 87.00 80.00 72.00 78.90 B+ ✔  
27 23010200026 NEYLAN RABBANY 82.00 80.00 78.00 79.80 B+ ✔  

28 23010200027 HILYAH OCTAVIA
RAMADHANY

87.00 80.00 72.00 78.90 B+ ✔  

29 23010200028 VELYA PUTRICA
SALSABILA

87.00 83.00 83.00 84.20 A- ✔  

30 23010200029 FEBRI DWI SAPUTRI 87.00 82.00 76.00 81.10 A- ✔  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Pengantar Ilmu Politik Nama Kelas : D
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WF00011303 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 23010200030 CAHYA ARKANIA 87.00 80.00 73.00 79.30 B+ ✔  
32 23010200031 ANDREA MAHARANI 87.00 82.00 72.00 79.50 B+ ✔  

33 23010200032
NOFITRI WULAN
RAMADHANI 82.00 80.00 75.00 78.60 B+ ✔

 

34 23010200033 DIAN AZMI KHADIJAH 82.00 82.00 74.00 78.80 B+ ✔  
35 23010200034 MUHAMMAD CHAIRIL 80.00 80.00 72.00 76.80 B+ ✔  
36 23010200035 ANNISSA WIRAPUSPITA 82.00 82.00 72.00 78.00 B+ ✔  
37 23010200036 HANIFAH NUR SYITA 87.00 82.00 83.00 83.90 A- ✔  
38 23010200037 SHOFIYAH AULIA 87.00 82.00 80.00 82.70 A- ✔  
39 23010200038 NAZIRA AMELIA PUTRI 87.00 80.00 78.00 81.30 A- ✔  
40 23010200039 RIANI DJANGKARU 87.00 82.00 80.00 82.70 A- ✔  

41 23010200040 MUHAMAD REFQI
SALIM

87.00 80.00 73.00 79.30 B+ ✔  

42 23010200041 MIFTAH ANANDINI 87.00 80.00 72.00 78.90 B+ ✔  
43 23010200042 ALIFAH SULAIHAH 87.00 85.00 84.00 85.20 A ✔  

44 23010200043
IRDAN SUWARDANA
YAHYA 87.00 80.00 75.00 80.10 A- ✔

 

45 23010200044 TRI SALWA RIYADI 87.00 80.00 80.00 82.10 A- ✔  

46 23010200045 LAILA SABRINA 87.00 82.00 75.00 80.70 A- ✔  
47 23010200046 SHEILA MAHARANI 87.00 80.00 72.00 78.90 B+ ✔  

Tanggal Cetak : Jumat, 2 Februari 2024, 09:09:41
Paraf Dosen :

Dr. Dra Endang Sulastri, M.Si


